
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

72/2023

15/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2023
Concorrência
1/2023 - CC
72/2023

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA SELEÇÃO DA PROPOSTA
MAIS VANTAJOSA VISANDO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE BENS
PATRIMONIAIS DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO QUE
CONSISTE EM UMA ÁREA DE TERRAS SEM BENFEITORIAS MEDINDO 5.668,00
m², SOB (MATRÍCULA N. 7.214 CRI CAMPO-ERÊ/SC) SITUADA NA Lª SÃO LUIZ,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SC,
CONFORME LEI MUNICIPAL N. 1.620/2023 DE 12/09/2023 PARA IMPLANTAÇÃO
(CONSTRUÇÃO) DE UM SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR.

Participante: COOPERATIVA DE GERACAO DE ENERGIA SOLAR DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO E

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE BENS PATRIMONIAIS DO

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO QUE CONSISTE
EM UMA ÁREA DE TERRAS SEM BENFEITORIAS MEDINDO 5.668,00
m², SOB (MATRÍCULA N. 7.214 CRI CAMPO-ERÊ/SC) SITUADA NA Lª
SÃO LUIZ, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO-SC, CONFORME LEI MUNICIPAL N. 1.620/2023 DE
12/09/2023 PARA IMPLANTAÇÃO (CONSTRUÇÃO) DE UM SISTEMA
DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR. - CONCESSÃO DE DIREITO REAL
DE USO DE BENS PATRIMONIAIS DO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO QUE CONSISTE  EM UMA ÁREA DE
TERRAS SEM BENFEITORIAS MEDINDO 5.668,00 m², SOB
(MATRÍCULA N. 7.214 CRI CAMPO-ERÊ/SC) SITUADA NA Lª SÃO LUIZ,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SC,
CONFORME LEI MUNICIPAL N. 1.620/2023 DE 12/09/2023 PARA
IMPLANTAÇÃO (CONSTRUÇÃO) DE UM SISTEMA DE GERAÇÃO DE
ENERGIA SOLAR.

1,000 Pont 4,00 4,00

Total do Participante: 4,00

Total Geral: 4,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/11/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


